

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Sharon Lejderman
Jurist
08-578 29 572
sharon.lejderman@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-01-22
1 (3)

Diarienummer
2018/BUN 0113 001

Barn- och utbildningsnämnden

Revidering av barn- och utbildningsnämndens delegationsordning

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

- Förslag till reviderad delegationsordning för barn- och utbildningsnämnden antas. Reviderad delegationsordning ska gälla från och med den 1 mars 2019.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson
Förvaltningschef



Marika Lyman
Stabschef

Sammanfattning

Barn- och utbildningsnämndens delegationsordning behöver förtydligas. En omfattande översyn har därför gjorts av delegationsordningen i sin helhet. Barn- och utbildningsnämndens delegationsordning har idag exempelvis ingen inledande text, utan besluten räknas upp utan förklaring. Risken med en otydlig

delegeringsordning är att beslut som fattas och överklagas kan bli upphävda på grund av att den lämnade delegeringen är otydlig, antingen genom att det är oklart vem eller vilka som givits beslutanderätten eller genom att omfattningen av bemyndigandet är oklart.

Beskrivning av ärendet

En delegationsordning har till uppgift att på förhand reglera vem eller vilka som har rätt att fatta beslut i ett specifikt ärende. I samtliga fall som inte är att betrakta som rena verkställighetsbeslut behöver barn- och utbildningsnämnden delegera rätten att fatta beslut i ett ärende för att inte beslutanderätten ska ligga kvar på barn- och utbildningsnämnden.

Barn- och utbildningsnämnden har den 20 september 2017 antagit en delegationsordning (diarienummer 2017/BUN 0117). Under hösten 2018 har barn- och utbildningsförvaltningen arbetat med framtagande av ny delegationsordning som följer kommunstyrelsens anvisningar gällande utseende och struktur. Därtill har barn- och utbildningsförvaltningen sett ett behov av att tydliggöra delegationsordningen både för barn- och utbildningsnämnden och för ansvariga delegater inom nämndens verksamhetsområden.

Vid bestämmande av omfattningen av den beslutanderätt som ska delegeras, måste en avvägning göras mellan verksamhetens effektivitetskrav och demokratiaspekter, d.v.s. kravet på inflytande för de förtroendevalda. Det bör också vägas in vad som är ändamålsenligt, lämpligt med hänsyn till personalens kompetens, kommunens storlek, hur ofta olika ärenden förekommer m.m.

Barn- och utbildningsförvaltningen har haft som mål att ta fram en mer omfattande delegationsordning. Den nya delegationsordningen är inte uttömmande, men förhoppningen är att de flesta av de ansvarsområden tjänstemännen i verksamheterna och på Barn- och utbildningsförvaltningen fattar beslut i kommer gå att finna i delegationsordningen.

Förslag på ny delegationsordning innehåller både försättsblad, innehållsförteckning, förklarande text och en tydlig struktur för de ansvarsområden som delegeras till respektive delegat. Barn- och

utbildningsförvaltningen vill framhålla att förslag på ny delegationsordning ger flera delegater möjlighet att fatta beslut i ett visst ärende.

Den nya delegationsordningen är anpassad till den nya kommunallagen (2017:725).

Aktuell gällande delegationsordning och förslag på ny delegationsordning bifogas till denna tjänsteskrivelse.

Barn- och utbildningsförvaltningen kommer att ta fram en plan för implementeringen av den nya delegationsordningen i verksamheterna.

